
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

복지정책과 7,089,307 7,011,085 78,222

국 1,221,085 1,246,816 △25,731

균 96,017 62,786 33,231

시 1,922,841 1,907,461 15,380

구 3,849,364 3,794,022 55,342

참여형 선진복지기반 구축 3,242,245 3,204,713 37,532

국 16,285 42,016 △25,731

균 96,017 62,786 33,231

시 948,041 932,661 15,380

구 2,181,902 2,167,250 14,652

복지전달체계 확립 1,731,549 1,698,089 33,460

국 7,500 0 7,500

균 62,786 62,786 0

시 158,705 139,397 19,308

구 1,502,558 1,495,906 6,652

일반사회복지 지원 135,840 123,940 11,900

시 103,900 92,000 11,900

구 31,940 31,940 0

307 민간이전 113,900 102,000 11,900

시 103,900 92,000 11,900

구 10,000 10,000 0

11 사회복지사업보조 103,900 92,000 11,900

◎사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 103,900 92,000 11,900

시 103,900 92,000 11,900

복지사각지대 발굴 추진 73,760 67,200 6,560

시 34,708 31,800 2,908

구 39,052 35,400 3,652

201 일반운영비 4,344 3,600 744

01 사무관리비 4,344 3,600 744

◎일반수용비 2,544 1,800 744

○이웃돕기 등 유공자 표창패 구입
744 0 744

307 민간이전 69,416 63,600 5,816

시 34,708 31,800 2,908

구 34,708 31,800 2,908

11 사회복지사업보조 69,416 63,600 5,816

◎사회적 고립 중장년층 1인가구 맞춤형 사례
관리사업 69,416 63,600 5,816

○맞춤형 사례관리사업 인건비
34,728 32,856 1,872

시 17,364 16,428 936

구 17,364 16,428 936

경정 103,900,000원

93,000원*8개

경정 2,894,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지전달체계 확립 (단위:천원)

○맞춤형 사례관리사업 사업비
34,688 30,744 3,944

시 17,344 15,372 1,972

구 17,344 15,372 1,972

고독사 위험군 지원 15,000 0 15,000

국 7,500 0 7,500

시 4,500 0 4,500

구 3,000 0 3,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

국 5,000 0 5,000

시 3,000 0 3,000

구 2,000 0 2,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 7,500 0 7,500

◎고독사 위험군 지원(생활행태개선) 7,500 0 7,500

○안부확인용 물품 구입
2,500 0 2,500

국 1,250 0 1,250

시 750 0 750

구 500 0 500

○생활쿠폰 지원 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

시 1,500 0 1,500

구 1,000 0 1,000

14 기타보상금 2,500 0 2,500

◎인적안전망 활동실비(교통비,식비)
2,500 0 2,500

국 1,250 0 1,250

시 750 0 750

구 500 0 500

307 민간이전 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

시 1,500 0 1,500

구 1,000 0 1,000

11 사회복지사업보조 5,000 0 5,000

◎고독사 위험군 지원(사회관계망 형성,사후
지원) 5,000 0 5,000

국 2,500 0 2,500

시 1,500 0 1,500

구 1,000 0 1,000

복지서비스 환경 조성 1,053,480 1,049,388 4,092

시 733,756 737,664 △3,908

구 319,724 311,724 8,000

종합사회복지관 운영 1,053,480 1,049,388 4,092

시 733,756 737,664 △3,908

경정 34,688,000원

500,000원*5월

1,000,000원*5월

10,000원*5회*10명*5월

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 참여형 선진복지기반 구축
단위: 복지서비스 환경 조성 (단위:천원)

구 319,724 311,724 8,000

201 일반운영비 11,000 3,000 8,000

02 공공운영비 11,000 3,000 8,000

◎종합사회복지관 시설장비유지비
11,000 3,000 8,000

307 민간이전 966,580 970,488 △3,908

시 733,756 737,664 △3,908

구 232,824 232,824 0

10 사회복지시설법정운영비보조 966,580 970,488 △3,908

◎종합사회복지관 종사자 수당
41,771 46,279 △4,508

시 41,771 46,279 △4,508

◎사회복지시설 난방비 지원사업【성립전】
600 0 600

시 600 0 600

자원봉사 활성화 사업 457,216 457,236 △20

국 8,785 42,016 △33,231

균 33,231 0 33,231

시 55,580 55,600 △20

구 359,620 359,620 0

자원봉사 코디네이터 지원·육성 82,400 82,400 0

국 0 33,231 △33,231

균 33,231 0 33,231

구 49,169 49,169 0

307 민간이전 82,400 82,400 0

국 0 33,231 △33,231

균 33,231 0 33,231

구 49,169 49,169 0

05 민간위탁금 82,400 82,400 0

◎자원봉사센터 코디네이터 인건비
82,400 82,400 0

국 0 33,231 △33,231

균 33,231 0 33,231

구 49,169 49,169 0

푸드뱅크 운영 5,880 5,900 △20

시 5,580 5,600 △20

구 300 300 0

307 민간이전 5,880 5,900 △20

시 5,580 5,600 △20

구 300 300 0

10 사회복지시설법정운영비보조 5,880 5,900 △20

◎푸드뱅크 운영비 5,880 5,900 △20

시 5,580 5,600 △20

구 300 300 0

경정 11,000,000원

경정 41,771,000원

600,000원

경정 82,400,000원

경정 5,880,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 복지정책과
정책: 국민기초생활보장제도의 내실운영
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

국민기초생활보장제도의 내실운영 1,582,190 1,577,250 4,940

국 1,204,800 1,204,800 0

시 205,600 205,600 0

구 171,790 166,850 4,940

국민기초생활보장사업 1,582,190 1,577,250 4,940

국 1,204,800 1,204,800 0

시 205,600 205,600 0

구 171,790 166,850 4,940

복지대상자 맞춤형 통합조사관리 5,940 1,000 4,940

101 인건비 4,940 0 4,940

04 기간제근로자등보수 4,940 0 4,940

◎초중고 학생교육비 지원사업【성립전】
4,940 0 4,940

행정운영경비(복지정책과) 209,187 207,084 2,103

인력운영비 140,479 138,376 2,103

인력운영비 140,479 138,376 2,103

101 인건비 140,479 138,376 2,103

01 보수 86,312 84,209 2,103

◎시간외수당
86,312 84,209 2,103

재무활동(복지정책과) 33,647 0 33,647

보전지출 33,647 0 33,647

국시비보조금 반환 33,647 0 33,647

802 반환금기타 33,647 0 33,647

01 국고보조금반환금 1,206 0 1,206

◎자원봉사 코디네이터 지원 육성사업 이자
272 0 272

◎전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원
집행잔액 866 0 866

◎전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원
이자 68 0 68

02 시ㆍ도비보조금반환금 32,072 0 32,072

◎푸드뱅크 운영 사업 이자 3 0 3

◎자원봉사 베스트울산 활성화 사업 이자
15 0 15

◎사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 집행잔액 16,100 0 16,100

◎사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 이자 12 0 12

◎참전명예수당 집행잔액 14,800 0 14,800

◎참전명예수당 이자 1,142 0 1,142

03 기타반환금등 369 0 369

◎초중고학생교육비 지원사업 집행잔액
369 0 369

4,940,000원

경정 12,844원*16명*35시간*12월

271,122원

865,500원

67,440원

2,410원

14,550원

16,100,000원

11,510원

14,800,000원

1,141,710원

368,880원


